& discutit, & potentissime putredini resistit, cum longe citius, quam farina tritici aut hordei, acescat. Ob eandem rationem ex granis fecalis, pane fecalino, decocta parantur in febribus putridis, addito succo citri, vini momento, si res exigit, gratissima, simul etiam convenientissima. Farinam solam calefactam hi, in cataplasma redactam alii, cum successu partibus podagra vexatis applicari perhibent. Flores nonnullis arcani sunt. *Q* An adeo mirabiles aquæ panis in epilepsia vires? Spiritus fecalini miræ laudes dicitæ **TEN RHYNE**? Grata aciditate in nonnulla mineralia potentius agere ipsa aqua fortí, **ETTMULLER**. Ceterum panis fecalinus vino intinctus egregie analecticus, **Fr. HOFFMANN de præstantia remed. domestic.** Hoc maritum veneris immodico usu pene exanimem viribus & vitæ redditum *ab HEER*. Decoctum panis analecticum, **B OERHAAVE**, maxime vino & aromatibus conditum.

TRITICUM. *Offic.* *Botan.* Clas. Nat. Graminum. *Germ.* Weizen. *Gallis* Froment. *Anglis* Wheat.

Triticum hybernum radice annua, spica mutica. Generanter omne granum frumentaceum ex spicis tritum, ac trituratione expurgatum olim significabat. Cereris haec grana integra comepta, ut hordeum, difficillime digeruntur, etiam sale adjecto cocta, cum in ventriculo pondus, flatus, capitis dolorem, oculorum caliginem, alvum adstrictam **GALENO**, sociis & aliis attulerint, ut jam recte **HIPPOCRATES** triticum hordeo valentius esse. *Monecitur*

Habemus imo. Farinam tritici, unde panis & farina offic. 2do. Farinam post germinationem exsiccati tritici, unde sapa, qua vegetabilia loco Sacchari aut mellis, non adeo durabili commubio, condiuntur. 3to. Amylum, quod quia abs mola semper olim pararetur, dictum, nihil aliud est, quam optimi tritici in nonnullis regionibus, corrupti tantum in aliis, aut etiam resi-

A 4 duarum

duarum a farina crassa partium, sedimentum, in pastam albam, friabilem, magno labore lævigatum; unde dilutum amyrum, pulvis cypris, ad glutinandos libros gluten, quæ tamen ex solani tuberosi esculenti radicibus commodius utiliusque pararentur. *The Gentleman's Magazine* for sept. 1752. 1753. Habeamus etiam furfures ut & tritici flores.

USUS MEDICUS. Aqua decocti tritici demulcens, infantum quibusdam in regionibus potus est ordinarius; an adeo utilis, quia cito acescit? ex oryzâ tutius pararetur. Farina ipso grano integro minus tenax, lenita tamen, cum aqua in cataplasmatis consistentiam cocta ad inflammata loca laudatur, cum lacte ad movendas suppurationes aliis: sicca, ut & amyrum, ad intertrigines, loca excoriata erysipelas, serpiginem, sudores, dum siccare confilium, cum creta, cerussa, pulvere rosarum rubrarum, utiliter adhibetur. Amyrum inviscans est acrioris feri, in pectoris & intestinorum morbis, tabellis, pastillis, clysteribus adhibitum. Gluten, si liquidius & tepidum, cochlearis mensura forbendum, sanguinem rejicientibus commendat **DIOSCORIDES.** Furfures scopo demulcente in aqua pro clystere coquuntur, balneis pedum emolliente scopo adduntur. Flores ad leniendas inflammaciones nonnullis laudantur.